СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 23 марта 2023 года        № 68-р

Об участии Сосновского муниципального
округа Нижегородской области в
ведомственном проекте
«Благоустройство сельских территорий»
государственной программы Российской
Федерации «Комплексное развитие
сельских территорий»

В целях повышения качества социальных услуг на местном уровне,

реализации инвестиционных программ и проектов на территории Сосновского

муниципального округа Нижегородской области, в соответствии с

постановлением Правительства Российской Федерации от 31 мая 2019 года №

696 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации

«Комплексное развитие сельских территорий» и о внесении изменений в

некоторые акты Правительства Российской Федерации», Совет депутатов

решил:

1. Сосновскому муниципальному округу Нижегородской области принять

участие в реализации ведомственного проекта «Благоустройство сельских

территорий» государственной программы Российской Федерации

«Комплексное развитие сельских территорий».

2. Утвердить прилагаемый перечень проектов для участия в

ведомственном проекте «Благоустройство сельских территорий»

государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие

сельских территорий» на 2024 год.

3. Обеспечить наличие в бюджете Сосновского муниципального округа

Нижегородской области на 2024 финансовый год бюджетных ассигнований на

финансовое обеспечение расходных обязательств муниципального образования

в целях софинансирования которых предоставляется субсидия, в объеме

необходимом для их использования, по реализации проектов.

Председатель Совета депутатов

Сосновского муниципального

округа

А.К.Галкин

 Глава местного самоуправления

Сосновского муниципального

округа

А.С.Зимин

УТВЕРЖДЕНО

решением Совета депутатов

Сосновского муниципального

округа Нижегородской области

от 23.03.2023 № 68-р

Перечень проектов для участия в ведомственном проекте «Благоустройство

сельских территорий» государственной программы Российской Федерации

«Комплексное развитие сельских территорий» на 2024 год

№

п/п

Название инициативного проекта Общий объем

финансирования,

рублей

В том числе

средства

местного

бюджета,

рублей

1
Устройство детской игровой

площадки с. Венец

361666,42 79566,61

2
Устройство детской игровой

площадки с. Лесуново

590283,44 129862,36

3

Ремонт автомобильной дороги по ул.

Парковая д. №7 до д. №1 (до главной

дороги) в с.Елизарово Сосновского

муниципального округа

Нижегородской области,

протяженностью 274 м

1 016 865,88 221676,76

4

Ремонт автомобильной дороги по ул.

Молодежной в с. Панино от д. 23 до

ул. Н.Сусловой д. 131 Сосновского

муниципального округа

Нижегородской области,

протяженностью 550 м.

1 903 282,90 414916,00

5

Ремонт участка автомобильной дороги

по ул. Молодежная с Селитьба,

Сосновского округа Нижегородской

области от д. № 1 до д. № 143

1895911,20 413308,64

6

Ремонт участков автомобильной

дороги ул. Школьная, ул. Восточная,

ул. Молодежная с. Яковское

Сосновского муниципального округа

Нижегородской области,

протяженностью 220 метров

947859,23 206634,00

7

Ремонт дороги часть ул. Мира, часть

ул. Воронина с подъездом на ул.

Школьная с. Давыдково Сосновского

муниципального округа

3 101 934,24 806503,00

Нижегородской области

8

Дорога местного значения ул.

Пилесево р.п.Сосновское общей

протяженностью 508 метров

2 964 368,05 681805,00

9

Многофункциональная спортивная

площадка открытого типа «Спорт для

всех» в р.п.Сосновское ул.Восточная в

районе д.1 А.

2907908,23  668819,00

10

Ремонт автомобильной дороги

местного значения ул. Весенняя

(0+000 км. 0+189, в том числе

примыкание) р.п. Сосновское

Сосновского муниципального округа

Нижегородской области

1 308134,89 287790,00

11
Ремонт тротуара по ул. Ленина от д.№

42 Б до д. № 54 в р.п.Сосновское

2 608 629,89 573898,57